

№	Кызматтын аталышы	Комиссиялар					
		Visa debit cards (Electron)	Visa credit cards (Classic, Gold, Platinum)	MasterCard (debit & credit cards)	Maestro (debit & credit cards)	Elcard	Mir
1	ДҚИБ чыгарылган карталар менен POS терминал аркылуу сатып алуулар үчүн төлөм	1.5% - 2.5%	1.5% - 2.5% бонус кошуу	1.5% - 2%	1.5% - 2%	1.5% - 2%	-
2	Башка банктар тарабынан чыгарылган карталар менен POS терминал аркылуу сатып алуулар үчүн төлөм	1,8% - 3%	1,8% - 3%	2.5% - 3%	2.5% - 3%	1.5% - 2%	2,5%
3	Соода жана тейлөө пункту тарабынан банктын кассасындагы эсептен акча каражаттарын накталай алуу үчүн комиссия, мурда бул эсепке POS терминалдар аркылуу транзакциялардан түшкөн.	Юридикалык жактарга жана жеке ишкерлерге колдонулуучу Башкы тарифтерге ылайык					
4	«Бөлүп сатуу» кызматын колдонуу үчүн комиссия*	Бөлүп төлөө мөөнөтү	3 мес (опция баштапкы этапта активдүү эмес Долбоор)	6 мес	9 мес	12 мес	-
		Факторинг комиссиясы**	4,5%	9%	13,5%	18%	-
	(*)	Комиссиянын суммасы соода түйүнүнүн негизинде белгиленши жана бүтүмдүн өлчөмүнө жараша эсептелиши керек					
	(**)	Товарды сатып алгандан кийин 15 күндүн ичинде гана кайтарылган факторингдик комиссияны кошпогондо, комиссиянын суммасы товарды кайтарып берген учурда кайтарылбайт					
5	POS терминал орнотуу үчүн эсеп ачуу	Акысыз					
6	POS-терминал орнотуу	Акысыз					
	Жабдууларды ижарага алуу (ПОС терминал жана пин-пад)***	Акысыз					
7	Кызматкерлерди окутуу	Акысыз					
8	Визуалдык материалдар менен камсыз кылуу	Акысыз					
9	Техникалык колдоо Банк тарабынан көрсөтүлөт	Акысыз					
	(***)	Эгерде POS-терминал аркылуу айына 30 000 сомдон аз жүгүртүү болсо, айына 20 000 сом өлчөмүндө жабдууларды (ПОС терминал жана пин-пад) ижарага алуу үчүн төлөм алынышы мүмкүн.					

Эскертүүлөр:

- 1-2-пункттарда көрсөтүлгөн комиссиялар соода/сервистик пункттун эсебинен ар бир кардар операциясынын суммасынан алынат.
- Бардык жыйымдар салыктарды кошпогондо көрсөтүлгөн жана Кыргыз Республикасынын колдонуудагы Салык кодексине ылайык кошумча алынат.
- Сумманы эсепке чегерүү мөөнөтү 3 күнгө чейин.
- ДҚИБ жоголгон же бузулган жабдуулар үчүн компенсация талап кылууга укуктуу

«ДҚИБ» АКнын директорлор кеңешинин мүчөлөрү тарабынан бекитилген

«ДҚИБ» ЖАКтын Директорлор кеңешинин жыйналышынын № 10 протоколу 30.05.2023-ж.